Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Gerência de Assessoramento às Comissões
SAUS Quadra 05 Lote 01 Bloco “M” – Brasília/DF – Brasil – CEP: 70070-939

Tel.: 61 2193-9660 - Fax: 61 2193-9723 – E-mail: comissoes@oab.org.br /www.oab.org.br

Ofício n.º 215/2024-GAC

Brasília, 28 de maio de 2024.

Ao. Exmo. Sr.

Presidente Harrison Alexandre Targino
Conselho Seccional da OAB/PB

João Pessoa – PB

Assunto: Cerimônia e Coquetel de entrega da 8ª edição do Selo de Qualidade OAB
Recomenda.

Ilustre Presidente.

Cumprimentando-o cordialmente, temos a honra de convidar V.Exa. para

participar da Cerimônia e Coquetel de Entrega da 8ª edição do Selo de Qualidade OAB
Recomenda – “O Fortalecimento da Advocacia Brasileira a Partir do Ensino Jurídico de

Excelência”, a realizar-se no dia 19 de junho do ano corrente, às 16 horas, no Clube
de Engenharia de Brasília, localizado no Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 2,
Conjunto 35, Parte 1, Brasília/DF, CEP 70.200-002.

Idealizada com o intuito de contribuir para o aprimoramento do ensino

jurídico no País, a mencionada distinção expressa reconhecimento às instituições de

educação superior cujo curso de graduação em Direito apresente elevado padrão,

conforme critérios estabelecidos pela Comissão Especial para Elaboração do Selo OAB

Recomenda, deste Conselho Federal.

Nesse sentido, temos a satisfação de informar, antecipadamente, os cursos

que serão agraciados com o referido Selo, conforme indicado abaixo:

• Universidade Estadual da Paraíba - Campina Grande;

• Universidade Estadual da Paraíba - Guarabira;

• Universidade Federal da Paraíba - João Pessoa;

• Universidade Federal da Paraíba - Santa Rita;

• Universidade Federal de Campina Grande - Sousa.

Na expectativa de contar com sua participação na cerimônia, solicitamos

a gentileza de confirmar sua honrosa presença, por meio do endereço eletrônico

comissoes@oab.org.br, até o dia 7 de junho de 2024.

Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Gerência de Assessoramento às Comissões
SAUS Quadra 05 Lote 01 Bloco “M” – Brasília/DF – Brasil – CEP: 70070-939

Tel.: 61 2193-9660 - Fax: 61 2193-9723 – E-mail: comissoes@oab.org.br /www.oab.org.br

Colhemos o ensejo para apresentar votos de elevada estima e distinta

consideração.

  Atenciosamente,

José Alberto Simonetti

Presidente do Conselho Federal da OAB

Felipe Sarmento Cordeiro
Coordenador-Geral das Comissões e

Procuradorias do CFOAB

Sayury Otoni
Diretora Secretária-Geral

do CFOAB